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Ortopedteknik, Sahlgrenska Universitetssjukhuset

Falkenbergsgatan 3, Uppgång B, Plan 4, 412 85 Göteborg

Adress vid sjukresor och parkering: Ebbe Lieberathsgatan 10-12

Öppettider mottagning: måndag-fredag 07:30-16:00

Bemanning reception: måndag-fredag 07:30-12:00

Telefon: 031-343 81 44 

1177- Ortopedteknik Göteborg

Ansvar och livslängd

Hjälpmedlet är till låns från VGR. Du ansvarar för att ta hand om den under 

lånetiden. Vid skador utöver normalt slitage, förlust eller om korsetten inte 

återlämnas efter uppmaning, kan du bli ersättningsskyldig.

• Beräknad livslängd för armprotesen är 5 år
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Syfte 

En protes är ett hjälpmedel för att underlätta vid avsaknad 

av kroppsdel eller del av kroppsdel. Den kan aldrig ersätta en 

kroppsdel fullt ut men fylla olika funktioner utifrån ditt 

individuella behov.

Användning 

I början kan det vara lämpligt att ha på protesen kortare 

stunder för att efterhand öka på tiden. Första tiden behöver 

du vara extra uppmärksam på hur huden ser ut i hylsan. Det 

kan uppstå tryckproblem eller skav av en hylsa och även 

hudproblem såsom utslag eller eksem. Detta kan bero på 

överkänslighet för material, men oftare på värmeökning 

inne i hylsan eller otillräcklig rengöring. För god passform 

krävs regelbunden användning. Om passformen ändå verkar 

otillräcklig kontakta oss för justering av hylsan.

Skötsel och underhåll 

Tvätt av protes samt personlig hygien och hudvård är viktigt 

för att undvika hudproblem. Torka även ur hylsan varje kväll. 

Proteshanden kan tvättas försiktigt med vanlig tvål och 

vatten så länge inga sprickor finns i handsken men undvik att 

vatten kommer in i protesen. Har du en myoelektrisk protes 

är det extra viktigt att hålla koll på att elektroderna inte 

utsätts för vatten. Det är brukarens ansvar att hålla protesen 

ren och att vårda den så att onödig förslitning undviks. Om 

sprickor är synliga bör handsken tas av.

Att tänka på 
Protesen är ett kostsamt hjälpmedel och förskrivs till dig som 
ett lån med nyttjanderätt. Brukaren är ansvarig för protesen 
under lånetiden och för att återlämna den om behovet upphör. 
Har du en elektrisk protes; ladda den gärna varje natt. Tänk på 
att ladda ur batteriet helt en gång i månaden (se instruktions-
bok för din laddare) så att livstiden på batteriet optimeras. En 
förutsättning för att du ska få bästa möjliga nytta av din protes 
är att du kommer till armprotescentrum för protesträning. 

Förnyelse av hjälpmedel
Använd vår 1177-tjänst ”Förnyelse av ortopedteknisk 
hjälpmedel” för att återbeställa hjälpmedel eller tillbehör.

Justera eller reparera ditt hjälpmedel
Skicka in en beskrivning på 1177, gärna med bilder för att få en 
snabb bedömning av åtgärd. Du får sedan komma till 
ortopedteknik på överenskommen tid för att lämna in 
hjälpmedel för åtgärd eller för ytterligare bedömning av 
personal med rätt kompetens.

Beroende på åtgärd och produktionsbelastning kan du få klara 
dig utan hjälpmedlet i några arbetsdagar. 
Vi kan neka hantering av hjälpmedel av hygieniska skäl. Tänk på 
att rengöra hjälpmedel innan inlämning. 

Kan du inte använda 1177 kontakta oss per telefon. Använd 
knappval för att boka tid.
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